

Polskie Radio – Regionalna Rozgłośnia w Olsztynie
„Radio Olsztyn” SA
ul. Radiowa 24
10-206 Olsztyn

Nr sprawy: ZP-03/2021

Olsztyn, 13.04.2021 r.

INFORMACJA

Dotyczy: postępowania na Usługi ochrony osób i mienia.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Czy kwalifikowani pracownicy ochrony pełniący służbę na obiekcie mają być wyposażeni w broń palną lub paralizatory elektryczne o mocy powyżej 10mA?

Odpowiedź:

Kwalifikowani pracownicy ochrony powinni posiadać przy sobie paralizatory elektryczne o mocy powyżej 10mA.

Pytanie 2:

W przypadku, gdy pracownicy ochrony mieliby być wyposażeni w broń palną lub paralizatory elektryczne o mocy powyżej 10mA, czy Zamawiający udostępni nieodpłatnie wykonawcy pomieszczenie do organizacji poza magazynowego pomieszczenia do przechowywania broni?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje takim pomieszczeniem. Organizacja sejfów należy do Wykonawcy.

Pytanie 3:

Czy zmiany na całodobowym posterunku odbywają się w systemie 12 czy 24 godzinnym?

Odpowiedź:

Obecnie zmiany na całodobowym posterunku odbywają się w systemie 12-godzinnym. Decyzja o ewentualnej zmianie systemu należy do Wykonawcy.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie do realizacji usługi kwalifikowanych pracowników ochrony posiadających orzeczenie o niepełnosprawności?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający dopuszcza zatrudnienie do realizacji usługi pracowników posiadających orzeczenie o niepełnosprawności, pod warunkiem, że orzeczona niepełnosprawność nie będzie powodowała konieczności dostosowania stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej oraz że pracownik będzie mógł wykonywać zakres czynności określone w Opisie Przedmiotu Zamówienia w pełnym zakresie.

Pytanie 5:

Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN) do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak to z ilu odrębnych central składają się w/w systemy w obiekcie Zamawiającego ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada systemu alarmowego. W związku z tym, wykonawca nie posiada obowiązku podłączania do niego systemów alarmowych sygnalizacji włamania i napadu.

Pytanie 6:

Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych ppoż do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak to czy sygnał alarmowy ppoż przekazywany ma być do jednostki Państwowej Straży Pożarnej? Z ilu odrębnych central alarmowych składają się systemy ppoż w poszczególnych obiektach Zamawiającego ?

Odpowiedź:

System ppoż w obiekcie zamawiającego posiada jedną centralę. Podłączanie systemów alarmowych ppoż nie jest konieczne.

Pytanie 7:

Czy w związku z wymogiem zatrudnienia pracowników ochrony na podstawie umowy o pracę, Zamawiający dopuszcza aby ewentualne godziny nadliczbowe wykraczające poza miesięczny wymiar etatu mogły być wypracowywane w ramach umów cywilno-prawnych, czy też każda godzina musi być wypracowana w ramach umowy o pracę?

Odpowiedź:

Wymóg wykonywania określonych czynności w ramach umowy o pracę ma na celu zagwarantowanie ochrony osobom zatrudnionym. W sytuacji wykonywania wskazanych obowiązków częściowo na podstawie umowy o pracę a częściowo (w tożsamym zakresie) na podstawie umowy zlecenie stanowiłoby to de facto obejście przepisów prawa. Pracodawca może, co prawda, zawierać z zatrudnionym pracownikiem umowy cywilnoprawne, ale jedynie w zakresie obowiązków lub czynności, które nie są objęte treścią stosunku pracy ani zakresem obowiązków pracowniczych.

Prezes Zarządu Redaktor
Naczelny
Leszek Sobański
(podpis na oryginale)